
Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ nO 07.978.042/0001-40

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão nO 2018.08.07.1

Av. Antônio Ricardo, nO40, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1022



Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ nO 07.978.042/0001-40 ~i
9:-

--------------------------------------------------------~~~~~~~~

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão

Tipo - Menor Preço

Edital N° 2018.08.07.1

Objeto da Licitação: Aquisição de veículos de Transporte Sanitário Eletivo, destinados ao
deslocamento de usuários para realização de procedimentos de caráter eletivo no âmbito do
Sistema Único de Saúde - SUS, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde de
Aurora/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Aurora comunica aos interessados que no dia 21 de
Agosto de 2018 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação,
localizada a Av. Antônio Ricardo, n" 40, Centro, Aurora - CE, estará recebendo Envelopes de
Propostas de Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra
citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanete de
Licitação da Prefeitura Municipal de Aurora, no endereço acima mencionado, a partir da publicação
deste Aviso, no horário de expediente das 07:30 às 13:00 horas. Maiores informações poderão ser
obtidas através do telefone (88)3543-1022.

Av. Antônio Ricardo, n° 40, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1022



Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ nO 07.978.042/0001-40

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão N° 2018.08.07.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Pregão N° 2018.08.07.1, cuja abertura está prevista para o dia 21 de Agosto de 2018 às
09:00 horas, para o Objeto: Aquisição de veículos de Transporte Sanitário Eletivo,
destinados ao deslocamento de usuários para realização de procedimentos de caráter eletivo
no âmbito do Sistema Único de Saúde - SUS, por intermédio da Secretaria Municipal de
Saúde de Aurora/Cli, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

Aurora/Cli, 07 de Agosto de 2018.

Av. Antônio Ricardo, nO40, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1022



m·,.·..... '. .
" ••• ~4 /64 /SSN /677-7069 N' 152, quarta-feira, 8 de agosto de 2018

Contrato N° 2018.07.26.02, do Pregão Presencia! N° 2018.06.27.01.
Dotação Orçamentária: 0502.10.122.0002.2.088 (Secretaria
Municipal de Saúde) - 0503.10.301.0026.2.092 (PSF)
0503.10.302.0027.2.096 (Hospital). Elemento De Despesa:

~~;~~~~~o~o~L~b~~tt'ijãOA:t:i~iÍã~g.d~esfi~Sad~~c:r~a~nul:~~~:~it~ia~~
das Diversas Unidades Administrativas (Secretaria de Saúde) da

RENAN ALVES DE LIMA Prefeitura Municipal de Caririaçu, referente ao exercício de 2018,
Ordenador de Despesas Vigência do Contrato: A partir da sua assinatura Até 31 de

r--~P~RE~F'!'lE'!'lI'!l'T!\"U\"IR~A~M"l"I"iU'l:'N\"IIC~IP~A:":L~D~E~Ai'lU"l'R~O~RA~--'"g~ri~~S~~~~~~I~~ic;o~:~~t.a~~s~~ri~~I;oC~ê:~r~tada~rã;~i~c~~r~
Coelho Machado. Assina Pela Contratante: Maysa Kclly leite de
Lavar. Valor Global: RS 16.320,00 (Dezcsseis mil. trezentos e vinte
reais).

Primeiro termo de Aditivo N° 2018.06.19.01 ao Contrato n.
2018.01.10.04, do Pregão Presencial N" 2017.12.13.01. cujo objeto
é a contrataçãc de empresa especializada para prestar serviços de
publicação de matérias Icgais da Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Caririaçu - CE. Contratante: Secretaria Municipal de
Saúde. Contratada: João Paulo Farias Lopes - ME. Fundamentação
Legal: O aditivo do contrato em questão encontra amparo no artigo
65. inciso I, alínea "b" e parágrafo primeiro, do mesmo artigo, da
Lei Federal n. ° 8.666, de 21 de julho de 1993 e suas alterações
posteriores. Alteração Contratual: Tal alteração coruratual modificou
a quantidade global anteriormente pactuada para objeto licitado de
700 cmlpc para 875 cm/pc. Somando assim o valor inicial do

Aurora/CE, 7 de agosto de 2018. contrato de RS 82.472,00 (Oitenta e dois mil, quatrocentos e setenta
ALCI FERREIRA DE ALMEIDA e dois reais), mais a quantidade nditivada no valor de RS 5.950,00

"'"""I"e=lm!!'rr ,,!!:MllM'J1UlV\~"I':IIm~~~.~LJ!!:'1,,~~~,-oml"!ll:--~~i':tS ~J~4~~,~~ce(~?t~I~;i~q~ft~t.1n~fl~i~~~~a::t~~0 e
O
~~~~r td~i!

reais). Assina Pela Contratada: João Paulo Farias Lopes. Assina
Pela Contratante: Maysa Kelly Leite de Lavar.

Primeiro Aditivo N." 2018.07.30.01 ao Contrato N." 2018.02.01.01
da Concorrência Publica N° 2017.10.31.0 I, cujo objeto é a
contratação de pessoa jurídica para construção de quadra escolar
coberta com vestiário nas localidades de sítio Riachão e sitio
bananeiras (saldos remanescentes) arnbcs na zona rural do
município de Caririaçu-Ceará, deste município. Contratante:
Secretaria De Educação. Contratada: Construtora Exitc Ltda - EPP.
Prorrogação Contratual: O presente aditivc tem por finalidade a
prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento
liciratório acima referido. O Contrato em questão será prorrogado
por mais 180 (Cento c oitenta) dias, c vigorará a partir do dia 31 de
julho de 2018 com o seu novo vencimento na data do dia 27 de
janeiro de 2019. Fundamentação Legal: O presente Contrato tem
como fundamento o art. 57, § 1°, lnciso li, da Lei Federal nO
8.666/93 c suas alterações posteriores. Assina Pela Contratada:
Vandeberg José de Ahncida Goes. Assina Pela Contratante: Maria
Joclia Correia Martins.

cinco centavos). Prazo de Execução: 180 dias. Vigência do Contrato:
até 31/1212019. Signatários: Renan Alves de LIma e Dival Teles
Carneiro.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N' 2018.07.10.1.

Objeto: Contratação de serviços de engenharia para execução das

~:ici~io cd:cJ\~pc:~CE~o~~~~ã~o~a d~C~n:toJd~en~~~snces~~
765920 I 1 Ministério do Esporte 1 Caixa, conforme especificações

~L~R~ÕR~ ~~.,C~~OJ~SS·ki~rc>~sie~f~LI a_eL-ffiÃ~
totalizando sua proposta no valor de RS 806.654,85 (oitocentos e seis
mil seiscentos e cinqüenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos),
de conformidade com o Mapa Compnmtivc de Preços acostado aos
t~~~s'd~~~~~fgg;çK~s32t~eL~~~;t~O d~a2~ln8~a da Lei nO 8.666/93.

o Pregoeiro Oficial, toma público que estará realizando
ertame licitatório na modalidade Pregão n° 2018.08.07.1, do tipo
resencial, cujo objeto é a aquisição de veículos de Transporte
anitário Eletivo, destinados ao deslocamento de usuários para

p;alização de procedimentos de caráter eletivo no âmbito do Sistema
JJnico de Saúde - SUS. por intermêdio da Secretaria Municipal de
aúde de Aurora/CE. conforme especificações contidas no Edital
onvocatório. Abertura: 21 de Agosto de 2018, às 09:00 (nove)
toras. Informações na sede da CPL, sito na Avenida Antônio Ricardo,
1° 43 - Centro ou pelo telefone (88) 3543-1022 de 07:30 às 13:00
ts.

A Pregoeira do Municipio de Barroquinha - CE - toma
público para conhecimento dos interessados que. no próximo dia 22
de Agosto de: 2018 as 09:00hs, na sede da Comissão de Pregões da
Prefeitura de Barroquinba, localizada na Rua Onze de Maio, 739,
Centro, Barroquinha • CE, estará realizando Licitação, na Modalidade
Pregão Presencial, cujo objeto é a aquisição de um veiculo automoror,
zero quilômetro, adaptado para ambulância simples remoção, para
atender as necessidades da Unidade Básica de Saúde José de Alencar
Gomes da Silva. de interesse da Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Barroquinha - CE, tudo conforme especificações
contidas no Termo dc Referência constante dos Anexos do Ednal, o
qual encontra-se disponível no endereço acima rneucionado, de
segundas as Quintas Feiras, das 08hOOmin ãs 12hOOmin e de
14hOOmin as 17hOOmin e nas Sextas-Feiras. das 07hOOmin às
13h:OOmin.

~ô~tE~~D~ES?L~~ a~~GAt~~~
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARlRIAÇU

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Contrato N° 2018.07.26.03, do Pregão Presencial N° 2018.06.27.01.
Dotação Orçamentária: 0302.08.244.0002.2.050 (Secretaria
Municipal de Assistência Social). Elemento de Despesa:
3.3.90.-,0.00. Ob~to: Aquisição de gás (recarga) liquefeito de

~~ró~~~e~~L~'nida~e~o :Jml~is~~ti~~~ti(~~~~ri~~~tc~:sis~~~~:
Social) da Prefeitura Municipal de Caririaçu, referente ao exercício
de 2018. Vigência do Contrato; A partir da sua assinatura ate 31 de
dezembro de 2018. Contratada: Cariri Comércio e Transportes de
Derivados de Petróleo Ltda. Assina Pela Contratada: Claudia Neri
Coelho Machado. Assina Pela Contratante: Maria Zelia Fcítosa.
Valor Global: RS 8.160.00 (Oito mil, cento e sessenta reais).

Contrato N'" 2018.07.26.01, do Pregão Presencia! N° 2018.06.27.01.
Dotação Orçamentária: 0403.12.361.0008.2.075 (FUNDEB).
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00. Objeto: Aquisição de ~ás

~rec~~~t~~~:!eit~i~rit~tt~~o di~;~s bo~jn~~j~s 13 ;t~i~i;:~tiv~
(Secretaria de Educação) da Prefeitura Municipal de Caririaçu,
referente ao excrcicíc de 2018. Vigência do Contrato: A partir da
sua assinatura até 31 de dezembro de 2018. Contratada: Cariri

~~:~~~~da~l::dra~e:ridCo~f~o\'~~~h<!d:e~~~~~o ~~I~' ~~l~:~t:l~~~
Maria Joelia Correra Martins. Valor Global: RS 34.000,00 (Trinta e
quatro mil reais)

Contrato N" 2018.07.26.04, do Pregão Presencia! N° 2018.06.27.01.
Dotação Orçamentária: 0208.04.123.0002.2.027 (Secretaria
Municipal de Planejamento e Finanças). Elemento De Despesa:

Diário Oficial da União - Seção 3

3.3.90.30.00. Objeto: Aquisição de gás (rccarga) liquefeito de
petróleo - Gl.P, bctijâo de 13 kg, destinados a manutenção diária
das diversas unidades administrativas (secretaria de planejamento e
finanças) da Prefcitura Municipal de Caririaçu, referente ao
exercício de 2018. Vigência do Contrato: A partir da sua assinatura
até 31 de dezembro de 2018. Contratada: Cariri Comércio e
Transportes de Derivados dc Petróleo Ltda. Assina Pela Contratada:
Claudia Neri Coelho Machado. Assina Pela Contratante: José
Marcos Alves Vilar. Valor Global: RS 9.520,00 (Nove mil.
quinhentos e vinte reais).

Contrate N° 2018.07.30.01, do Pregão Presencial N° 2018.05.07.01.
Dotação Orçamentária: 04.02.12.361.0036.2.080 (Secretaria
Municipal de Educação). Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de
locação de veículos destinados a rotas complementares do transporte
escolar no municipio de Caririaçu/Ceará. Vigência do Contrato: A
partir da sua assinatura até 31 de dezembro de 2018. Contratada:
Global Empreendimentos Ltda - Me. Assina Pela Contratada: Lu.is
Felipc Diógcncs Bezerra. Assina Pela Contratante: Maria Joelia
Correia Martins. Valor Global; RS 113.080,00 (Cento e treze mil e
oitenta reais).

Contrato N° 2018.08.03.01, do Pregão Presencia! N° 2018.07.12.01.
Dotação Orçamentária: 0205.13.392.0023.2.016 (Secretaria
Municipal de Cultura). Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00. Objeto:
Contrataçâo de empresa para prestação de serviços dc organização e
realização do evento com o fornecimento de infraestrutura e
apresentações (shows) artísticos da festa em comemoração do 142°
aniversario de emancipação política c 44° vaquejada do município
de Caririaçu - CE. Vigência Do Contrato; A partir da sua assinatura
Até 31 de Dezembro de 2018. Contratada: J C Barrete c Cia Ltda-
ME. Assina Pela Contratada: Joaquim Coclho Barrete. Assina Pela
Contratante: José Marcos Alvcs Vibro Valor Global: RS 115.740.00
(Cento e quinze mil, setecentos e quarenta reais).

EXTRATO DE INEXIGIBILlDADE DE LICITAÇÃO

Valor Global: RS 25.000.00 (Vinte e Cinco MB Reais). Prazo de
Vigência: 31/1212018. Assina Pela Contratante: José Marcos Alves
Vilar - Secretário Municipal de Planejamento e Finanças. Gestor
do Fundo Geral. Contratado: Antônio Dcvanildo do Carmo - ME,
inscrito no CNPJ sob o n," 13.576.015/0001-44. Assina Pela
Contratada: Francisco Jardel Alves do Canno.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARlÚS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 2018.08.Q2.01

Presenci~ ~~~e~~8~8~2~~tP:~~e a ~~~~~~~oa feú~~~o: j~~li~~
para a realização de exames laboratoriais, nos pacientes atendidos
pela Secretaria Municipal de Saúde deste Município, com
fornecimento de todos os materiais, equipamentos e mão de obra
necessária, com data de abertura para o dia 21 de a$osto de 2018, às
08:30h. na sede da Prefeitura Municipal de Canús, á Rua Raul
Nogueira, s1n, Esplanada.

Cariús - CE, 7 de agosto de 2018
RELDEMBERGUE POSSIOONIO DE LACEROA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

EXTRATO DE DISTRATO

Pregão Eletrônico nO 11.20.0InOI7
Termo de Distratc do Contrato N° 20180317, celebrado entre o
Município, através da Secretaria de Obras, e a empresa ART Serviços
c Locações Ltda inscrita no CNPJ sob o n" 11.086.01210001-05 que
tem como objeto a contrataçâo de empresa para prestação de serviços
de locações de máquinas pesadas, caminhões basculantes e tanque
(incluso operador), destinados a secretaria de obras do município,
decorrente do Pregão Eletrônico n" 11.20.01/2017. Data de assinatura:
13/07/2018. Fundamento Legal: Lei nO 8.666/93, em especial o art.
79. inc. Il, e na forma prevista no art. 472 da Lei n° 10.406102
(Código C;vH).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIA L N' 7.26.01/2018

Pelo presente aviso e em cumprimento às Lei n" 10.520/02 C
8.666/93 e suas alterações, e o Decrete Municipal nO 006/2017, de
17/0112017, o(a} Pregociro(a) Oficial do Município de CascaveUCE
comunica aos interessados que realizará no dia21/0812018, as 08h. na
sala da Comissão Permanente de Licitação. situada à Av. Chanceler
Edson Queiroz, 2650, Bairro Rio Novo. Cascavel/CE. O Pregão
Presencia! nO07.26.0InOI8 cujo objeto: Registro de preços visando a
aquisições futuras e eventuais de água mineral para atender as
necessidades das diversas secretarias do município. Edita! e demais
infonuaçôcs poderão ser adquiridas no endereço supramcncionado, de
segunda a sexta-feira, de 08 as 12h.

JOSIMAR GOMES SOUSA

SECRETARlA DE EDUCAÇÃO. CULTURA,
DESPORTO E JUVENTUDE
RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA N' 212018

o Secretário de Educação, Cultura, Desperte c Juventude
comunica aos interessados que após a análise das amostras referente
â Chamada Publica N" 00212018 cujo objeto: Aquisição de gêneros
alimentícios perecíveis e não perecíveis através da agricultura familiar
e do empreendedor familiar rural para atendimento do programa
nacional de alimentação escolar - PNAE da rede municipal de ensine.
a Cooperativa da Agricultura Familiar e Economia Solidária de
Pindorctama (COOPAFESP) inscrita no CNPJ nO 18.813.064/0001-77
teve sua amostra aprovada para o item 01 - lorgute, c a Cooperativa
dos Pequenos e Médios Agricultores do Ceará - COOPEMACE
inscrita no CNPJ nO 20.126.518/0001-83 teve sua amostra aprovada
para o item 02 • OVO DE GALINHA. Desde já o Presidente declara
aberto o prazo dc 5 (cinco) dias corridos para manifestação recursal.
deconido o prazo e na ausência de manifestação declara as duas
COOPERATIVAS vencedoras dos seus referidos itens.

FRANCISCO FABIO PEREIRA OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato N" 20180509002-01, resultante da Tomada de Preços N°

bO~~~~~~2.0~~~JO.~&2i.'ô8~~:.2.~«~ta~iem~~toSa~~e. g~~sãa~
44.90.51.00.0bjeto: execução dos serviços de reforma para adequação e
ambiência da Rede Cegonha na Maternidade Santa Tcrezinha, no Bairro
Jurema, junto à Secretaria de Saúde do Municipio de CaucaialCE.
Vigência do contrato: O prazo de vigência do contrato será de 90

~~~~~~Jo;d~m~~ld~ra~~~~t~M~~~~ ~~rv~~ci~ic~~~. ~~s;i~~ ~~~
contratante; Maria Cleonicc dos Santos Caldas. Valor global: RS
270.617,46 (duzentos e setenta mil e seiscentos e dczcssete reais e
quarenta e SCIS centavos).

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/alltentieidadc.html.
pelo código 05302018080800164

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP·Brasil.

http://www.in.gov.br/alltentieidadc.html.


jJ
FSC--.,
MISTO--.pri'.~--FSC·C128031

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO X N°148 I FORTALEZA, 08 DE AGOSTO DE 2018

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO
- AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO - CONCORRÊNCIA N°.
2018.08.03.1. A Presidente da Comissão de Licitação do Município de
Crato/CE torna público para conhecimento a inscrição de profissionais
formados em Comunicação, Publicidade ou Marketing ou que atuem em
uma dessas áreas para constituir subcomissão técnica para julgamento na
Licitação da MODALIDADE: CONCORRENCIA N°. 2018.08.03.1.
TIPO: "MELHOR TÉCNICA E PREÇO", a ser promovida pelo
município de Crato/CE, cujo Objeto é CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
PUBLICIDADE E PROPAGANDA DE INTERESSE DE DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE, NOS TERMOS
DO ARTIGO 37, § 1° DA CONSTITUIÇÃO DA REPÚBLICA
FEDERATIVA DO BRASIL E DA LEI. 12.232 DE 29 DE ABRIL
DE 2010. Os Interessados, poderão fazer suas inscrições a partir do dia
09 DE AGOSTO DE 2018 ATÉ O DIA 20 DE AGOSTO DE 2018, DAS
08HOOMIN AS 14HOOMIN na sede da Comissão de Licitações Localizada
no Largo Júlio Saraiva, SIN, Bairro Centro. O edital do CHAMAMENTO
E SEUS ANEXOS ENCONTRAM-SE DISPONIVEIS NO ENDEREÇO
ACIMA, DAS 08HOOMIN ÁS 14HOOMIN. Crato/CE, 07 de agosto de
2018. Valéria do Carmo Moura - Presidente da Comissão de Licitação.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU
- CEARÁ - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRA TUAL -
A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO
DE CARIRIAÇU/CEARÁ, VEM TORNA PÚBLICO O EXTRA TO
DO CONTRATO W 2018.07.30.01, RESULTANTE DO PREGÃO
PRESENCIAL W 2018.05.07.01. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
04.02.12.361.0036.2.080 (SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO).
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00. OBJETO: CONTRA TAÇÃO
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO
DE VEÍCULOS DESTINADOS A ROTAS COMPLEMENTARES
DO TRANSPORTE ESCOLAR NO MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU/
CEARÁ. VIGÊNCIA DO CONTRATO: A PARTIR DA SUA
ASSrNATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2018. CONTRATADA:
GLOBAL EMPREENDIMENTOS LTOA - ME. ASSINA PELA
CONTRATADA LUIS FELIPE DIÓGENES BEZERRA. ASSINA PELA
CONTRATANTE: MARIA JOELIA CORREIA MARTrNS. VALOR
GLOBAL: R$ 113.080,00 (CENTO E TREZE MIL E OITENTA REAIS).
CARIRIAÇU/CEARÁ, EM 07 DE AGOSTO DE 2018. MARIA JOELIA
CORREIA MARTINS - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

*** *** ._*
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO UMIRIM-
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIA L N° 08.010/2018. A
PREGOEIRA MUNICIPAL TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO
DOS INTERESSADOS QUE, NESTE DIA 21 DE AGOSTO DE
2018 ÁS IIHORAS, NA SEDE DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES
LOCALIZADA NA RUA MAJOR SALES, W 28, CRUZEIRO, UMIRIMI
CE, ESTARÁ REALIZANDO SESSÃO PARA CREDENCIAMENTO,
RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS
DE PREÇOS E HABILITAÇÃO PARA O OBJETO: AQUISIÇÃO
DE MOTOCICLETA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA DO MUNICÍPIO DE UMIRIM/
CE. O EDITAL E SEUS ANEXOS ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS
NO ENDEREÇO ACIMA, DAS 08:00 ÁS 12:00 HORAS OU PELO SÍTIO
ELETRÔNICO DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ
(TCE/CE): UMIRIM/CE, 07 DE AGOSTO DE 2018. LAIANA HERY
MORE IRA FREIRE - PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE UMIRIMlCE

*** 'Ir •• * ••
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA
ALEGRE -AVISO DE PROSSEGUIMENTO - TOMADA DE PREÇOS
N° 2018.05.30.1. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Várzea Alegre, Estado do Ceará, no cumprimento de suas
atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que
estará dando prosseguimento ao certame licitatório na Modalidade Tomada
de Preços n" 2018.05.30.1, cujo objeto é a contratação de serviços de
engenharia sob demanda para execução dos serviços de manutenção predial
preventiva, corretiva e emergencial, incluindo reposição de insumos, para
atuação nas edificações públicas do Município de Várzea Alegre/CE, neste
dia 09 de Agosto de 20 18 às 09:00 H., com abertura dos envelopes contendo
as Propostas de Preços das Empresas Habilitadas. Maiores informações na
sede da Comissão de Licitação, sito à Rua Dep. Luis Otacílio Correia, n"
153, Centro, ou pelo telefone (88) 3541-2893, no horário de 08:00 às 1400
horas. Várzea Alegre/CE, 03 de Agosto de 2018. EmmanueI Abreu
Pedreira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** .**
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - O Pregoeiro do Município,
torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo
dia 22/08/2018 às 09h, na sala da Comissão de Licitação, localizada na
Avenida Francisco França Cambraia, s/n.", Centro, estará realizando
licitação, Pregão Presencial N° 01.01 112018, Cujo objeto: Registro de
preços para futuras e eventuais contratações de serviços de Hospedagem,
para atender as necessidades das diversas unidades gestoras do município.,
o qual se encontra disponível no endereço acima no horário de 08h às 12h.
José Higo dos Reis Rocha.

w** ** .*

EST ADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE DD'U"'r\"

A Com issão Permanente de Licitação da Prefeitura IVllllWO..,'O'

Alegre, Estado do Ceará, torna público que
licitatório na modalidade Tomada de Preços n" 2018.
a contratação de empresa para execução dos serv
e incineração de resíduos dos serviços de saúde, no
Alegre/CE, com o recebimento dos envelopes contendo a dO(;UQ~ér,~S;~:-:~
de habilitação e as propostas de preços, neste dia 24 de Agosto
às 08:00 (oito) horas. Maiores informações e entrega do Edital na sede da
Comissão de Licitação, situada à Rua Dep. Luiz Otacílio Correia, n" 153,
Centro, Várzea Alegre/CE, no horário de 08:00 às 14:00 horas. Informações
poderão ainda ser obtidas através do telefone (88) 3541 - 2893. Várzea
Alegre/CE, 07 de Agosto de 2018. Emmanuel Abreu Pedreira -
Presidente de Licitação da Prefeitura de Várzea AIegre/CE.

•••••• ***
Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Extrato de Contrato-
Pregão Presencial n" 00.002/2018-08-09-1 O-PPRP. Objeto: Aquisições
de combustíveis para o abastecimento da frota de veículos das diversas
secretarias deste município. Contratada: São Miguel Comercial de Petróleo
Ltda-EPP. Contratantes: Secretaria de Assistência e Desenvolvimento
Social, R$ 6.920,00 (seis mil novecentos e vinte reais), Secretaria
de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura, R$ 89.850,00 (oitenta
e nove mil e oitocentos e cinqüenta reais), Secretaria de Saúde, R$
257.400,00 (duzentos e cinqOenta e sete mil e quatrocentos reais). Data
da Assinatura: 20/07/2018. Vigência: Até 31/J 2/20 18. Signatários: Ana
Stefânia Leite Leitão - Secretária de Assistência e Desenvolvimento Social,
Flávio Ravy Ferreira da Silva - Secretário de Desenvolvimento Urbano
e Infraestrutura, Ana Flávia Fernandes Farias Pinheiro - Secetrária de
Saúde e São Miguel Comercial de Petróleo Ltda - Epp - Representada pelo
Sr. Cássio Nogueira Fernandes - Contratado.

*** •••• *.
Prefeitura Municipal de Cascavel- Resultado Amostras - O Secretário de
Educação, Cultura, Desporto e Juventude comunica aos interessados que
após a análise das amostras referente à Chamada Pública N" 002/2018 cujo
objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis através
da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural para atendimento
do programa nacional de alimentação escolar - PNAE da rede municipal
de ensino, a Cooperativa da Agricultura Familiar e Economia Solidária
de Pindoretama (COOPAFESP) inscrita no CNPJ n° 18.813.064/0001-77
teve sua amostra aprovada para o item 01 - Iorgute, e a Cooperativa dos
Pequenos e Médios Agricultores do Ceará - COOPEMACE inscrita no
CNPJ n° 20.126.518/0001-83 teve sua amostra aprovada para o item 02
- OVO DE GALINHA. Desde já o Presidente declara aberto o prazo de
5 (cinco) dias corridos para manifestação recursal, decorrido o prazo e na
ausência de manifestação declara as duas COOPERATIVAS vencedoras dos
seus referidos itens. Francisco Fabio Pereira Oliveira - Secretário.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA-
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.08.07.1.
O Pregoeiro Oficial, torna público que estará reaJizando certame licitatório
na modalidade Pregão n" 2018.08.07.1, do tipo presencial, cujo objeto
é a aquisição de veículos de Transporte Sanitário Eletivo, destinados ao
deslocamento de usuários parI! realização de procedimentos de caráter
eletivo no âmbito do Sistema Unico de Saúde - SUS, por intermédio da
Secretaria Municipal de Saúde de Aurora/CE, conforme especificações
contidas no Edital Convocatório. Abertura: 21 de Agosto de 2018, às
09:00 (nove) horas. Informações na sede da CPL, sito na Avenida Antônio
Ricardo, n° 43 - Centro ou pelo telefone (88) 3543-1022 de 07:30 às 13:00
hs. Aurora/CE, 07 de Agosto de 2018. Alei Ferreira de Almeida -
Pregoeíro Oficial do Município.

•....•• *.
AVISO DE LICITAÇÃO

ORIGEM 10M
Pregão Eletrônico n" 2018070/ 10M

O Instituto Dragão do Mar empresa privada, sem fins lucrativos, inscrita
no CNPJ-MF sob o nO02.455.125/0001-31, em Fortaleza - CE convoca os
interessados para participarem no dia 20/08/2018 às 09h30min de Edital
de Pregão Eletrônico objetivando locação de equipamentos de sonorização,
conforme condições estabelecidas em Edital disponível nos endereços
eletrônicos: www.dragaodomar.org.br e www.licitacoes-.com.br, em
Fortaleza 08 de agosto de 2018.

Thaís Maria Coutinho MeIo
PREGOEIRA

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Extrato de
Contrato. Contratante: Secretaria de Desenvolvimento Urbano
e Infraestrutura. Contratada: N & L Fernandes Autopeças
Ltda, Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de
peças destinadas a manutenção de máquinas pesadas. Pregão Presencial
n° 07.001/2018-01-PPRP. Valor Global do Contrato: R$ 86.141,96 (oitenta
e seis mil e cento e quarenta e um reais e noventa e seis centavos). Data
da Assinatura: 24/07/2018. Vigência: Até 31/12/2018. Signatários: Flávio
Ravy Ferreira da Silva - Secretário - Contratante e Daniel Junior Braz
Pimentel - Contratado.

http://www.dragaodomar.org.br
http://www.licitacoes-.com.br,


POPULARES.CO~UJR 32541010 (9 988921694 I POPULARES
estAOO 00 ceARÁ. 66111"00 AurONOMO Ol! AOvA E
Gsooro· PREGÃO PIIESENCIÀl N.-' O$O,oOOI12018PP •
AVISO 01 LICITAÇÃO. PIH,OÀO PRESENCiA\.. ti." 060800011
20lSPP • AB&!lTvRA 21 do 00"'10 CS. 2018 •• 09hOOmln
JlILGAMENTO. ",ono, p'.ço por 110m OBJeto COfotTRAfACAO
De SERViÇOS DE APLICI\ÇAO OE PIlOOVTO$ OUfI.IICOS
PARA RIZAlIZAÇAO DE TAIlfAMENTO 01[ AOVA 01:
INTeRcsse 00 SERVIÇO AIJTÓNOMO OE Â(lliÁ e eSGOTO
OE llMoeHlO QO NOATftfCf cDnlo,mfl ft'!lp~c.flt;tçÓrHt n(i
TUAMO DE R(!FERIlNCIA. Inlc''''oç6OS Av Dom Au •• h4iló
Mal". n' '.00. Co~tro.l,Jmóo;,o,,~NOIto1Ce 0\1 (") 342~ 4200
do O'h~Omt" 0:0 1~f\()O",if\, Mth",ifo MOi!) Ft:õüaG PifitlbOho

GOVERNO
FEDERAL-PREGÃO ELETRÔNICO N" 2612018

Ob:9\O ~ dO """"'<111 00 ""~ df'f"'_ <I.".,_
_. d. <ón•••••• pato fll'- '" ••••,,_ ""'"
dt'OJentn aot.ot••• dt'i'lHY$~áWri • tl(oilO.~ 4i UfC ,.
C»QI • _ campo <10 •••••••• <10 fJtadO dO c.w. tltfl\.,.
••••••• mot4<>#,> po., ••••• ""*"'<> dO AImo •• ·"tcItI d* Ufc W
m.o dO s ••_ dO ROQ"tro d4 Prf«! Eó4tI ~IO no •• :.
___ •••••_90vbr Abc""'.o... ,,_tU
1j!,)BnOI••• ""no •••• ..-COftlJít.~,·lIw'"

AlMIR IlITTl!NCOVRT DA $IWII
p,o-II.lIO, <k flm_lamonto • Admtnt.l.a,to

I'RteOMI1". COllaACIO e GtllV'lÇOS lTO••"I.
fO-"'1) Ol"ll)bçO <1:\10 rrq'IÓuhJ • S.(:(.l,fi~ d. "tIO
~.'O~~I.k~ •••$W.t1tO""lUidôéM
\K#f\Ç.u~.",j}~C>i)'I1i-Ol~. otWll'Oi~
__ ••••• ,••• ,:t!í •• !I8O·1-.IoI"""ipo)
a. Mflt.U"' • .tl. tj1ttJCf <1*C'Ut;', Â PRE.$t!trf.
'UOLICAÇAo t PilAre INTcon ••~t( 00
PROCtO ••••lNfOOIUCV<CI ••• vnOI •••••lkTAL
JI.JPHO A $MUt "SEU' '''llT'O$ só $Io .•Ao

A ."'0'." MOoRA EMPREENDIMENTOS E
NEGÓCIOS IM081LtÀRIOS LTDÁ, t«AJilOda
r'!C'1ili". ftÇldt~loIo. JU""{H. (ft $.A6. C~tUfO •
FonalOt.a • CE. FO/IO(85)~67 ·'s1OS •• oJ1M3o
ImOdt.'Q comp3foc<mcnlo do SI, IlENAtO OA
SILVACARVAJ.HOp:lta t,~wdO."""10 <k ""
lt'ltorOt.o (QIQ'ont, ao LOIi1amon\o
REsmEIICIAt NOVO 804 VISTA. _'.do

II.IABIEIITAt FENtX RECICLIIOEM t;IREll M"
CNPJ 1$.121~H$

l ••••_ ••.••'_ •• S__ ~
4. MOi.Â~b'lt"l. $lHAJ\Ct .lfeC~CA oe
opeflA<:Ao •••• COUT,., fRANSPOAfe,
~""'i<Z(N'''(NfO ti r"A'MlfJ(IO DCAEIlÍOUOI
$0,1001& .ROOUlOS - O~.17 USINA 06
nEClCt.N3E ••••,fUA()(M llIi 1lU1()U()$ _ 00
_ •• rWTIN(lA. •• _JOStOllo<llA(VI'ff~
PINnEIRO'" 321·!lAIMO tl,~tlu.,,- C6P
'1"0·000 tOldotó'ItHtijl1'O o (wmpttflttl>-l\16 dU
.;,t~l\el'* ttf,"it4n t\U "0l1M' o Iftj:HwC'ó&t ó.

UII.\I) III.IMÓ\II'

l·t1?~l(~~:)~lt~V,\':JP~I~~~\\~l~~"
tH\lO i 01 \(j{Li (',*\11IV hiJ«;K) Ntth,.~"fl~~1 ('«~~t. itv"
"Of"". r.wl\. v- soo« I'1~l."'·\O,\Ou(v~lll \0 ~\-..Ul 4,,,
,.r'Kf,-\1ll>\tC r•• h\ tlt'tl6N> ,~:5':' b~ ..-tlltf •••• ~,,~)ftr""'" ~
(_;\1"\'111\ (lJUl\l\n\ N (~lí)110 '\tuIHU RIU,.\,tflft: ftd"4W;W
••.• ~~~t~fV4t'I •••••".~.'~ •• fN'l!II'RIifL~,ID.s«.·'f,dli·
i'l4l' ntf"""Wf'lI~~~'~WM R(,:.-lt~.I,...:.'iO~tH.·1U'" ~
fi ""H·)ftl(f••..iOI-M-tk \4.o),IY\i!I;l t'Jn'~.(l'w_~'''P'.h\J ••t~\,.,4\lJ1,-''''''''
klÇ".. ~I"I) hli'to6r'\" llOIjm'{,"W'h, ~. ~ ••• ~~ ~ "-"lIINílIIik_ iA \ot•••

«:~pq.ttl~>t fIl!:lft1C'Ui •• '\. lUt. t"'fl"'*'fl'tn •• \."W4 ~~",dt~ tfIl (•••'" • (AIXA
f(:"V')\tt('.i\ttl1JMA.t ",,\~j~~44W(~I~"~""' •• ,. .•~~t."i_~+.-nI~.....,1l<O'1i6!'-,~._l ~.\~~"f«ftll't""'''.$lot
Pm~~""""~~Jlltt.(h~ttt"d""'fI\W~, ••~6t~.t'lA--ú
~.l.('~"t\,~d.;tfCil'. \,M •••. ~JoJ(:tt\l~l-·'~1 'lI'CW'liloJihllll~,,~'''''
~ •••.~ ••••••• (~t'\n: ••••• ~ __ ,~ (.u~,•.••••,.••...,.~.
.!lu)o~.tI.t~.~"!J~».W'I""pw.tjN',..~.sltk __.CkU""t..-c.Ji ••t< ••
hY',*, tk ","Iil>-f,~ tiol I (.l~ -\. ~\- 1..:f.tif\·j,K •• »>ttlH~ ~ w.~."'".~".
,>;t;~~i;.,ti~"e~l! ,1,·jJm~~ •• -".,t/f,n",~,.'t,*fJl,tr«f""'"
.),-.fIt't~ (~ •.•,*".",~.I(!;f'*'l'i'fIJ«IMttiWh.;.,w.II'!~l'o("f\'"",,"'Wr~fl

~I.t, f'II:.ft~~""Mlti.~,411~' ""{""'~.lfV,.u.JiI; 1'\'1'" f$l'VCiIikf'
»NiJ.~ Ik "'~~.\"1!ioç4li* 4l.st j. ,,,",,,,:;/~~., >h." fItlt4 « .,,,., •• ~""'..,
~ WQIo-t t \~. f'I'.t ••.•••••• ~ \fi,t,j"'i~\. ~'''' ftdift1.f,. k'tltl<,."h'4!!trl
.v",lj~ n l,.td •••••.• \!..t'1It!~Id •.• t,.<i~'<f ••••••~'r\'~. ~,., ..••~""',

":~'.~.~1fl..""('v 1 onu ",lI1\.( I.;.
IHI\ li-U':.lS:IHHtHuU.I"'ltt
'O'.-\I,l "()'Ul 'H~Rn. "IIÓ.~ ~I\ -\Ul\IUf ru. '.' ,••O.
1\1"1•.\, \U\OO(:A'H J..,\'o
• stO I{)é.,lI'>,(~!t'fIt.. l-G-.' .•••AtII'IOO1H

'" tC\RJü(,\}j; 'R:;('("(O JH'-f Of. U\l \. IlM.A~IU''-0. \4)tlllft,u,
rf)\\lK( IÁMti.( M. ):XO'I'At{lJ,,",q .•t(1 'nMZ:"tá:~'~'t$ ••••• ~d"""" ••
f',,,t'(llt'1,\I I/A.<t
I 'li, AUA OIACION"~. N"O'$ (l(>le"Io!~NtO JAA(H'" CLORIM •
••'SW .••••.•(l.vGAR0"11\0$0)· 'OfttA\.t.l:A-c:t
l'U> 1)1i\~11", (~ltlO1-ltt,lO(f·ú
'.t'lIÁkl()(\h '. ".fi \ ,"\.11\ $U"'\'b\O \it.\QUf\. tHt-.\SlUIlL'
l)-1\ÜM'l-\.p.\.{'rf.!h4<i'fH.t,t. 04,fu ••L:\;!('('l.~~Ij,AA'I'~l~I('JRnl u\·n
I "" AV JO$t OAS1'O•• N"Ug, UT ,~t.lILOÇO C lCONJUHTO
HAlIITACIOIf"lCOHf€CU· couro f(ANANO($ .'ORTAUIV. -CG

ASS/!MIlLEIA GERAL €XTRAOnDIIIMIA
o Si~.l* do. 'f.b.I~.I$04 •• flQCo",f.'t10 \o(Ollltl,o, 0.""1 n..(hI •• ntl ••
$itf\ítl, ••• 'fu1.lMOi • Hoaplt,.tirliui. do Municlpto élf AquhU-, (~ f4"W"U~~9
<••••••••••• _ ••••••• _ó<»W..",._ ••••_ .••"".OW"~.~.s.<.i1:
003· C<!,*,. A41i-"1. ~ C(I, .f~,CN NlI P'hocMl\W; "'r\;a,Jk"OUO-J de- ~I»itf
A.IM<UiM, l1Q I.I1IOdt'w.t'.UobUI!Ç6(I,~ <I1..-Jto(:OO1t'fOo tiabitotQCM:' •• ttl
.,iQMI e,Cófl't'4a tl>~.i0' t,•• _I"tdO, •• nu .ml)lO·U ti. t •• I.~r.nt •• ~
CJt'lUfllOtfí», j)i,U4iili'j lf-~hontl •." wvtti6n.bvU.tt, ClIfU .ltch ••• _tO •.
DQ1'QV''''$.lunéC'' dt P""~ 0,11+1, quIO,Qvo••• I,..i",,, do ",u~tpiO CIf
At.tvi"u•.ptf'" ,,,~,.tftpt'f'ttM •• i \tlf\l AUCllt'lttteti Oft.' ~.r.qtoo.M(I •• Hf
rflh" •••na M!gI.4f~SIf\UiC.l0 •• 11\1'''' lUI,,,,,.Av. Ol9ttt$.t,.~ hl. 02 .0 •.••
CtrtlfO- A4l.ttr.Lnoth t$doA<lQlfódt 201."I:l.QiOtlonu,orn~Q~_
eom-V3I~M Wt'ótl «>t .,to(:lidót't Ulft)éM4di 'Hlwfitntu, tI'W,t,tatltl •.•
PUllHf•• " liMhf)!'I4t, .•. '0,..", •• ,1•• , b"neí.i eu" de chu. ""..~ bolaq,vlns.:::~c:=~::;~,:~m:t:::=:==.o=::~~~~~=r~=~r(lOltlp
H•• \t~J4ot •• ~ •• ~.R'I6ItMO~4tt..; ••• 4l~ l'd~~C"'__ ••••__ ,...•• ,_._ <l"-"' ••••••
8-dll""ON-~Q-3f P!~ ••cAo. ~t<JO$. .llmÓ\t ••••• tcw.ttm. (NotOhit t\U=·~,,==cs::~=~t::r=:.;:::;
j)fOtéAft>Pft' •• V.h •• tO*r;tr'~Q"*d.iI"bàw.Oi~M,*",,,IO~i~(h;lf~Q
tNot0}4 "'f\i"(lf'''II~.C)OuftIU~de'~dI~;J}
~",fQ-'''~~.'~Of'\IItIarto_"lI<OgOeilCOet'''cb
~"'1' .••.,·CE .oedoAQol•••• "lIa.
'"'tl.~ltvCUd •.~ÍI;f

.--:::r-WoUO~t.\N.\ tNUW" ••.•\'n 'lt1tU 1:M\'·lttttt,· \\I"i!ll t"ll \' ~, .•
Mt!i",\{"'JQ'\(,tl\1 V':'IUirI"~_"'lfA:*, ••••••tilOO",,,,,.j""'\l
l""(_"'~IC''oi,)_t&:Jw.t.&-~\"·~~II(W:(j·lt''''''·1~wt~~tf,,,,,,'~!\f
.,. ••• '•• h •••••.'Il••• "-,.",, t~ .,...,..~ '*, tW,i8) •••• !\t ~ fW~~) dt

,;o,~ft,.....4rt-IA"~u<,.Ii,.'",1<~"l*''-"p"'Y.ir.'" ,...-~."'lt'WW

\-'h•...••••&.~it' •• ,,*<nt t d'lI., •••""ll •••••'\"' ••••••• IMlilr,,'M''' •••.• ~. 1\

1~.~<t.l)JI".Vf((j{ItfJ'n")Ilrt •• ~, ••••.•••• {.,L_.~"'*•.~fI
••'·~l<~'iI'd.JIdrii_("'1 ""t.tfi!':IlfGl'Ji.l.lHt)h&. ~'(.,,;'''.\#MIi ••••htt •. Ut1
rfflw-.il<fAift;1dI:.~1l(Hkti4db"_~

")JJflC Jl 1)K1 ~IO
)1 "tK\ OU 1M\1J,\t UO

f1UJH~.\J HH.to' \lA~) tRMbJ 1l0lH"ftu.AiL\O
\\l't()U'- fj(1(\(\O

rlUC;\-. •.• f IMihl('lj"''''';ti

Oft~It~*fr.t.lf."\I •..•••••••••,. .•,.,....,d•• "«'O,.,,. •.•~~IflC~
"t~ .•.•• ,..,..,;tt te•••• j( ~••••• ......,. t~".........1# .••••• t~~.
••• ~"~,, •••. :J""!t_ •••_I •••••••••.••••• U•• ::ítl.tMrittu •• a~.
~ •.• WJ».trit'Il"" ••••••••••••. r. __ .4; •••••.,~~ ••••<t •• ~

.•• -..t'lrtl,..ht·ivolA,~ ••~('""""t\Hw_~w~jl~

•• ~(}'fdt •••••• ~ •.

1.1>11.'t) 01.1 \11>\ I "

~ .011.\1, f!t, 1'«"".mO 1'( IIll( (J , 111. \t' ~m.'" 1\1 \1; \<l
'f{\Ul.i DI.$(/t/4 ("'df/l." L"lS,,,,IrP<1\lN,..~ .'l' ~'k\ •• ltU"'o
AUI\t!\k 1'.\(1tA. ,. toon". '1I1A"'\').\ 1)0 (\~UIÁO. '''',fI L\t\
if'ktt",t I/A('I.I~l ••lI:.j,.,).}(-.,":"1.f~...&tt~~~~.Nlotlt.t.~
(tJ\tP'\'HH rK()\h(I,\ na. (Ri f>HO 1\(OtUU\RIO 1\11\'_.",~Ut,..
.~pdo~II~"1t" •• I~~)Q.~'1fdtU:_f'-'flII\lf •. t.ciUkv\·h.,L<ur
"Jt:U Uf4 ••~1I1o.;r",~ \_ •••••~ 'i({·.!!4(~ ~..,.'(' OO-dO " ~
UNI.i~tt'l!l••~tHH(U.'i:HO."'"Pt~Q"*lc ••t""~~_hf_!'/ht"'A,.,
.~Wl<'fct."..,..O'~.:h~~"b .•••••• ~~IIUIdo-"'"CH-;,('Wlo""f'l('cti\h

~1.'!!Il-,."."..~ ••• íu,.lI~.uu(l"fl(.\;~!f,I,i(·NX"tt'()~ÔMIC\
'lUE ltAt,. " .~.-.tU (i;ü4 •• )qm,*' !'.••~ t p",*"ilWI'W • \j\U • ~ •
~~tldfJf\q)lll;i •.• J,:~.i\'nt(~lt{ ••;.,k')tk)f!t'\'\"d4~.a;;l.lt'.

~~.f»tt·/.:fIIi, •• ~d ••OI'* ....~tb""'"~·~4v~~'('_
,t:t'.~.6Jt<lK' Att.\~.(·&Ndt(·,~, ll('~ks4.>-i~i:.ftilihI'iU4)!t.\t~odoJ

~ •••.•~ •••.•~ •••~u4i[lIIi\4«IIitf ••('fN:U)o:'i;•• ,~·Mt«~iao •• _
.uh; .•h.t_$.~4;.tk~U.\ rw.Io\:...-~..,hft(_Ii-{ ~.":~\~".,,, r>t.v~..k·t.tt4"'Jo\"'J"""
'H1't):\li:N~' ••m~\JO' .••,..~"n.kW'f •••)"\H·i\.iII'M\~I •• ~.fW"I>\.tI'~..,,'ot ••)"

(!IW,"~;\d.M'l'f\ontt.~~11l·,_~~V1 Ut."4u«',~h'N\>t~",Jt.t~"""'ft""
•• !(.~f'I......-I...M •• :'''_w4tt(O ••••~IJ4tr( •••••.''":k~~~ Â"d(~nj,*"u~'
OOfIftWwJ.>~IO",('" ~ h~~dI\JÓ'fNI't$t\,.,.~ ••••.••. ~tttvtt.,.
tw~K < h:\.lIlI ..-Mr.tAo 1'. ~'1tQ dv .wwi~'_ ('a~' ~ _!~'.{t\d~ iI'l~.
am~fl~,tt-'ftf'&ift*C..çf.J\'~IIIn~wtp.;k'"'Pf(>vidt.'flI,;.\.~~iloJ4Il~
(k"",~Jf'(j fl.tiil'l\~,.(W,fl< ••• bqi"Íd,liIIv.~Jo"· •••• ,"t,n<\';kt,, •••~
t«Jl.. ( \~ JII fWMt\'*N<~ dor ,'4nj•.•.. ~it'l. « ffl...- .,- k'l~n~ (PfIW'

~ .••••. () l"lf.,:w.,~·wto""'~ .~,'j ~ •••.~, ••f\~'Ó(,
~V'.toJ.;u~{I~ri'
f'lHC\lHHU\lU,\ (te
0--\1,\; !A_MI~ HOk \.tut)J t';!Mt
14)CAI: MO'\I f'\H:ttu f MlO.\. tü \\UJ'I,\JC r"!I.-,\. ,. f*
f,rl\~,nAf)óCA·nff.\O,.. \It) j)1.1.,C'~'~~tml~lOlf)(\.hQ4;.d
.ttU,d14.; RI!.\ IkAJ.\\.()Of \If}t( \f:'v.•.!t." ••r 10l.lH. Alf<l"ru;'t "I
PARI(~-r-'IO.rA~•.•...\tHt.•,\t.'t~U.•t..(.6..t)Ml.\tt:l~.(l; J \lttt "H()(\h
, IH'\:(11J I t,\ ",\,,1(.\1.•JJt SOl I \~tf.'....UnJilA \'U~',. N"'$I~f:'\ISfl\
(N.":l't:li",*l-I~.Jtn .'4f~.t~ltkl»ct.)('1l.Ii'*1Iii14.,;lj.)n.f()f\l,\U/A (t .•

•••fUJAtWA'U m MOIt\t"I" 41t) "1"1tot i't ",(tI~Jtll \(1-\1 ,""j;.
Sl"tt)~"A'tA.u

',**4r"~~~
___ .~itl'Jt.

CARTÓRIO f'ACUNDO
\lG.WlOóorÍClo

.llullllCll ,rOlltA'''''Oó WII<
'-""'''''(#M''~d.(."'"

("tldlllf .lurtuuk: .Fitl«,
ot\.t iJJ Q(I'«t\4'S e ~rÓ'f PVohtOi

~ ••••,.: •.,t/~O-ll
"'·~I''''''\;;<''t,t.Io 4i••••i{to"'" ••.•.•.~·I~" •
••••~~ ••,~ ~jhftióH(,()ftÇ.\tV(S:WI*,U,
Oott •••• forltl\(ti\,;" "" ~'\t,,"."lI 4~,i •••• r.1'O.~'tt4' ~t"'oQtdt-J<ot
;Pfi'~·U~"'ln

lOftAt.1H ~fl1~ot (Jm~tA.!itf tU
•• HIK.A(ÁO IMQft.lA,IIJA~lUJt\i"

enloo Ot -IIf\;-f\-lM Q( ~.~ n. (OV,.ü(A. ttf tWtlO OD' ~ "'''''';1I',. "'«t~
rÃ('~fllf4Q:_(P;.t-!,,,,,,~_,,,,I" , •••e •• .....",0\', ••.• n-' • .ff'4*V\I'''Ut,\nl "ti
~( .•••..,.k '4A1t1,,\'U(tMttfti,0-t.4U_t'tJU),.t)I.~O#it\irJOA~v~.Ot~t •••ttitJ.
1OUM..tt·M'.l"ff'W".ll.tt)l',.-AJ. ••••••••• w...t~ .•hU .••.•• lt~~...,,~ ••
hl;~liô~MN,'t'S'flA'!i\'4.,,:~ ••••• J:OU"' •.tCN~tvt$f.tI;tü. .
.,..~Mí>~«Wt-lt«""t .••.f+'>' •• ~~" ,,».t, t6r>W(:t <I\!i(hWi\etH/ ••H
*,4'tt4'11l I'. ~"IO, tlwet •• 9~ •.•k1»i-..; •• ~.lift •••••.Mt1t...,,.~_.~"* ••h,;,~."~.~a.ll',•••.•••,.,•.".to,...~~ltwJ.kl'k. "'iktliow*'.
u ••• s,~OO..,~.~ •• ~ ••.,~v-l" •• ·( ••••. f~...,."""b- •••• Jrv;.·I•••.••
(»~IH*'tr"'''4 ••.~ •• f,t1,....4.H'" ••H•• f~--,•• t;'iN •• , •••••• ).,H Ottótt4
couro ",~1,AbQ. "", •.11*<-1•. "'. 1., r~,".4ur4 4••.•• '*\1' o~ i••••• "flHIi. ~ç,. "",
'HOô}N'n~«( ,">v.toIrf!i1tHf\!~ ~.,,- .»4H"n4. l\t\A ••6'•• ~ ••.••••••
t...wiI<U ,(Ar•.• ""It, •• it,,*.f~..,'no, •• .." ••••.•~""'I!HU,.'?'U·~t
~'Wt~~ HUlIt(lJ. O~~I • ..,"'·flfO(fl._MIIttt:.tU1)o$.\lMrn~HO
~'tih"..~>,~<>""-""'1..M~.rtrtWtt" •• r"~ht~~(W'.,,.
.~ •• 4.bNf •••. ;.;4~~.,.'ilJ •••• ,1.(IttwI.!'O'W!'JIO.\.Io@W·.ttv~"*

t*'/'I.~ G.«:~"""'" ••• ~>{(~t~., ~ l1'~ ~ •••~t'i.,.f,..,.,~••kOf'ft.totltU' t<"oI,(t~'ItM, •• t,.,.~~.~',.(4fI'I
......Aro""'t" ••• ,2·tt •••..""~0tiI4.4!'~ ••• ..v(11;4;fjjlt.~.ff'tpotO"'l-t(·~

.,,~,.~~Nt •••••••~.',...,.~rlJH,...n'·f\'''rúj\l't''''*.,*'••
óritltlnt.-,m~t?#frtW'lIti"'l.tiPf~~."COm~(h~~i •• #.'"
~~" ".w'H';j(f •• ~ •• ~h, ~~"""'.Nif_lfift·Õ'N.~ ••••• "'"
•• #(»~.i«t •.••••• ~.", •• O...".~"..""'•.• ~,~ •• "~t'*~"
.tf>'·ff'I"ot •• ~,....,U::"!("~I.J0t4M~' •••.••• ~f*'.W .••!l,WkM·Ith1<1, ••

Ufft.IMo ••••.·~"'~\o6fo ••••• ~I.W.wm~.Af....",.,.""*60 •..••••'t
••••• ~~# •••• ".t;t·4l·.•t·.~M~H- •••••• ·~'- ••• ~,~.~t"N._•..•'"
!!o<+r..tJ.õ,wl,* •••• ~~"~t),V"""~Iflt •• J'oOH"'.·U'.,....t". •. ~J(,
~~ ~!d;thP!toM•• Qft;lfl!!)'""- p&t\tl'\<il.~~ tOO,ftI!U,~tftI~ •••• (""",.w'~
N~í}Wt.-w"'f.,~~,)~ •• .;.!f~lb. ,"''''f>~# ••fIof\U••• ~ ••••.';4 ,.Wl ~
~40 ••••w,",tfft~".!INW.d;,H.·'lU· ~.,~~ .••.~. >1t_OII-VP{,

fjItí;<1.,;->. Wf~ ~ '\4Wm.fe4"'""~"'..,., ••• '*'1.\4I"t,.~.W~f*""'·,...,""
*'~••$~(~.úW~,.,.~'" ••• t~..-..Yt~,c~"""'''''~\4l):~
~~l~1jt>~;t$"t~(l •• #f'II~.,(~~'+ •• ~._~ •.••."•• ,..".,.

wc,1>1"'''' ~ M~"",~ •. ~~ #- ki...• <•• _'~ik(l ( •• ~ 't •• (JUR-. l»tif

.~1$Q.,~4Q~'"tOf!\~lt1e·f'4 •• "l'll.j· ••••,..t';J{h;f\M)~

.ttf~' •• ~l.<)P •. W~I'I"M.JId.,~(.QH:~~.Wt ••<""' ••••• N~J
O'-"a.Md;f\d.,..( ••••.ft~piIf •• l':IUI~w- •••••• ~'N~ ••WI"!<••••• ~( •••••• u

.fHt ••.••••• }.1~1(~'"~K'.1WflC'"(<'<Ht.tM« •• ~~ ••~.~
H,.,I~ •• .t1tf_Ut'(+34t MV4 M't~~ li ~o, *' ••..ff't;l'J\t"'M •.•.• .0 ~. i>Aa.w
~tJ~off..,..~~t'"* •••itf~"kl$(~ •• _f,"~ •.•••••.•
~a{M.~+4ht. JiJOff\it_ ,..•.•••••••••"'".ilf~is4M1Wf.~
'uM~,I; N" ~•• IfH••.~Jt~>. •. tilll4'tif*U. ••• i~..,~(•.!60t1~ •

~~'"._~._ .•~~ ••JIt>«..,..,.'"~~·'••••.••""'N4,.,..~./fI#
~.., 1", "_~~lIO"I'!uw~~4f)(.M~tl''''''''''. *'""~~
i.6t'fttwr'ott04-' W ' .1'III".lilt;t •• ~t •••• t.i~-(fi>I.,~01
.~ ••• X) ftl~#~~~


